UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 307/2009

Aprova composição da Comissão Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante do
Processo de UnBDoc n. 44829/2009, de 14/5/2009,

RESOLVE:

Art. 12 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público
para a Faculdade UnB Gama integrada pelos Professores Carlos Alberto
Gurgel Veras (UnB), na condição de Presidente; Guenther Carlos Krieger
Filho (PUC-RJ) e Taygoara Felamingo de Oliveira (UnB), na condição de
Membros Efetivos; Manuel Nascimento Dias Barcelos Júnior (UnB), Antônio
César Pinho Brasil Júnior (UnB) e Alessandro Borges de Sousa Oiveira
(UnB), na condição de Membros Suplentes.

Art. 22 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho a seguir
definidos:

- 	Área -  Engenharia Térmica;

II - 	Classe: Professor Adjunto— Nível 1;

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art.32 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos,
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora.

Art. 42 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.
Brasília, 14 de maio de 2009

Jôão Batista d3 Sousa
Reitor em exercício

C/cópa: GRE/VRT/SOCIDEG/FGNSCA/SRH
IEA/ivr